
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3928 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 1 

 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3928 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 2 

 

PORTARIA Nº 21.633, DE 30 DE MARÇO DE 2017.  

 

   

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 21.566 de 10 de março de 2017, que versa sobre nomear 

ALEXANDRE JÚLIO JUNIOR para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico, vinculado 

à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.   

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 21.628 de 24 de março de 2017, que versa sobre nomear THAÍS 

PEREIRA DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de Gerente de Divisão de Engenharia e 

Infraestrutura, vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

   

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/03/2017. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 30 de março de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                  
    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3928 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 13/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do inciso 

XXII, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA O PROCESSO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 15/2017, com fulcro Parecer Jurídico n.º 95/2017, emitido e 

subscrito pelo Dr. ANDERSON FLÁVIO DE GODOI, Procurador Geral do Município e pelo 

Dr. Luiz Fernando Índio Souza, autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação 

fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: ENERGISA MATO 

GROSSO – DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A., situada na Rua Manoel dos Santos Coimbra 

n.º 184, Bandeirantes, Cuiabá-MT, inscrita no CNPJ sob n.º 03.467.321/0001-99.  

 

 

OBJETO: ESTIMATIVA DE GASTOS COM FORNECIMENTO DE ENERGIA 

ELÉTRICA PARA O ANO DE 2017. 

 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 16.068.236,00 (dezesseis milhões, sessenta e oito mil, 

duzentos e trinta e seis reais). 

  

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial 

do Município – DIORONDON e no jornal de grande circulação (Diário de Cuiabá), para ciência 

de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

             

 

               Rondonópolis-MT, 24 de março de 2017. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3928 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 4 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 14/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do inciso IV, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA 

O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 14/2017, com fulcro Parecer Jurídico n.º 

102/2017, emitido e subscrito pelo Dr. ANDERSON FLÁVIO DE GODOI, Procurador Geral do 

Município e pelo Dr. Luiz Fernando Índio Souza, autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, 

diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: 

VALOR DA VIDA – COMUNIDADE TERAPEUTICA LTDA-ME, situada na Estrada da Guia, 

Residencial de Chácaras Altos dos Florais, KM 06, Bairro Sucuri II, Cuiabá-MT, CEP 78048-000, 

inscrita no CNPJ sob n.º 10.685.714/0001-34.  

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA PARA TRATAMENTO DE 

DEPENDENTES QUÍMICOS. 
 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

  

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial 

do Município – DIORONDON e no jornal de grande circulação (Diário de Cuiabá), para ciência 

de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

             

 

               Rondonópolis-MT, 24 de março de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3928 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 5 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 198 - DE 24 DE MARÇO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias para a SRA. MARIA DOROTHY WEIGERT 

DUARTE, na função de ESCRITURARIA DATILÓGRAFA, lotada na Secretaria Legislativa 

Institucional, referente ao período aquisitivo de 01/07/2015 a 30/06/2016, a serem usufruídas no 

período de 01 a 20 de março de 2017, com Abono Pecuniário de 10 (dez) dias compreendendo o 

período de 21 a 30 de março de 2017. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 01 de março de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 24 de março de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3928 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 6 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 199 - DE 29 DE MARÇO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o atestado médico assinado pela Dra. Alessandra A. Pinheiro – Ginecologia e 

Obstetrícia CRM 5489; 

 

Considerando o artigo 88 da Lei 1.752/90 – Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do 

Município de Rondonópolis, das Autarquias e Fundações Municipais. 

 

Considerando a Lei nº. 5.614/2008 – Que dispõe sobre a aprovação da licença maternidade de 06 

meses ao servidor público; 

 

Considerando o requerimento da servidora Thaise Cristina Jesus Alves solicitando a prorrogação da 

licença-maternidade. 

 

  

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias a Licença-Maternidade da Sra. Thaise Cristina 

Jesus Alves, Assessora Administrativa de Gabinete, que será usufruída no período de 29 de março a 

27 de maio de 2017. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 29 de março de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 29 de março de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3928 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 7 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 

 

002/2017 

 

Processo nº 

 

Dispensa de Licitação de Nº 002/2017 

CONTRATADO 

 

NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA 

CNPJ Nº  

 

07.797.967/0001-95 

OBJETO 

 

Contratação de empresa especializada em disponibilização de acesso a banco de dados 

específico com informações atualizadas de preços praticados no mercado, valores de 

referência e Atas de Registro de Preços para servir de subsídio às contratações e 

aquisições a serem realizadas pela Câmara Municipal de Rondonópolis. 

VALOR 

 

R$ 7.990,00 (Sete Mil, Novecentos e Noventa  Reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

 

21/03/2017 a 31/12/2017 

 

 

 

Rondonópolis,  30  de março de 2017 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3928 – Rondonópolis Quinta - Feira, 30 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 8 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 

 

003/2017 

 

Processo nº 

 

Pregão Presencial de nº 001/2017 

CONTRATADO 

 

Cristo Rei Comércio Derivados de Petróleo Ltda 

CNPJ Nº  

 

13.205.268/0001-01 

OBJETO 

 

O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição parcelada de combustíveis, 

conforme especificações e quantitativos a seguir discriminados, em conformidade com os 

anexos constantes do EDITAL e Ata de Registro de Preços para a Câmara Municipal de 

Rondonópolis. 

VALOR 

 

R$ 7.948,80 (Sete Mil, Novecentos e Quarenta e Oito Reais, Oitenta Centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

 

27/03/2017 a 25/07/2017 

 

 

Rondonópolis,  30  de março de 2017 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-03-31T18:59:09-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




